
Číslo stavby: 32917 

Dodatek č. 1 1 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 01.03.2023 

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení: é 

 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK – 30373/MJ/2022 ze dne 01.09.2022: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
DIČ: CZ27502988 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:  

 
 

a 
(2) PRODIN a.s. 

K Vápence 2745, 530 02 Pardubice 
IČO: 252 92 161 
DIČ: CZ25292161 
Zastoupený předsedou představenstva Ing. Leošem Jelínkem 
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2532 
bankovní spojení: e 

 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na: 

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce  
„II/327 Skřivany - Smidary“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 

1) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem: 
Upravuje se ujednání 22.1 a zní následovně 

 

 





Číslo změny: Číslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho uznačení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny v Kč bez DPH:

Termíny:

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „II/327 Skřivany - Smidary"

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

1

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

32917.3

Vícepráce: Nová cena po změně:

do 8 týdnů od protokolárního předání 
všech připomínek objednatele ke 

konceptu dokumentace pro vydání 
společného povolení (DUSP)

x

do 8 týdnů od vydání pravomocného 
společného povolení

x

do 5 týdnů od protokolárního předání 
všech připomínek objednatele ke 

konceptu PDPS
x

PDPS včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše v 
čistopise

do 52 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo (nejpozději do 10.3.2024)

01.03.2023

PRODIN, a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice

1 794 900,00 Kč 1 794 900,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 794 900,00 Kč

Důvodem změny předmětu díla je posun termínu předání Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění (v konceptu)  z důvodu nesouhlasného stanoviska VAKu HK a.s. ze 
dne 5.1.2024, koordinace projektu „Cyklostezka Nový Bydžov - Smidary“, investorem projektu je Dobrovolný svazek obcí 
POCIDLINSKO a nesoulad v délkách požadované opravy komunikace s provozním staničením ŘSD uvedených ve smlouvě.

Cena dle SoD: Cena dle posledního dodatku: Méněpráce:

Popis částí Díla Termíny po změně:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:

Záborový elaborát v konceptu vč. konceptu 
diagnostického průzkumu doplněného o část 
laboratorních rozborů a zatřídění asfaltových směsí 
(PAU)

Dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUSP) včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše v 
konceptu

Dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUSP) včetně záborového elaborátu, 
diagnostického průzkumu doplněného o část 
laboratorních rozborů a zatřídění asfaltových směsí 
(PAU) - v čistopise a soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění – 
v konceptu

do 40 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo (nejpozději do 10.12.2023)

x

PDPS včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše v 
konceptu

do 86 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo (nejpozději do 31.10.2024)



Přílohy evidenčního listu :
1.
2.
3.
4.
5.

Odsouhlasení změny :

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Název firmy : Jméno a příjmení : Datum : Podpis :

Žádost dodavatele o dodatek ze dne 10.1.2024
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. - vyjádření ze dne 5.1.2024

Autorský dozor
v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od 

předání a převzetí projektové 
dokumentace PDPS)

x



 

 
 

 
 

 

 Údržba silnic Královéhradeckého kraje 

        Kutnohorská 59 

         500 04 Hradec Králové 

       

 

 

 

                                                                     31/23/4009                                                     10.01.2024

                                                                                               

  

 

Věc: Žádost o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. stavby 32917 

 

Vážený objednateli, 
 

     touto cestou Vás žádáme o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 3. 2023 na Vypracování 
dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „II/327 Skřivany - Smidary“ a to z níže uvedených 
důvodů. 

        

• Nesouhlasné stanovisko VAKu HK a.s. o navýšení kapacity odvodu dešťových vod do stávající 
kanalizace (viz. příloha) 

• Nesoulad v délkách požadované opravy komunikace s provozním staničením ŘSD uvedených 
ve smlouvě. 

• Koordinace projektu „Cyklostezka Nový Bydžov - Smidary“, investorem projektu je 
Dobrovolný svazek obcí POCIDLINSKO. 

 

      V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi Vás žádáme o souhlas s aktualizací Zvláštních obchodních 
podmínek (ZOP-D) uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. Navrhujeme termín předání Dokumentace 
pro vydání společného povolení (DUSP) včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně ocenění – vše v konceptu do 31. 10. 2024. 

      

 Prosíme o Vaše stanovisko. 
 Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
 

S pozdravem 

 

 

 



Typ řízení:

Pivovarské náměstí 1245/2

Vaše značka:

50003 Hradec Králové 53002 Pardubice

Platnost tohoto vyjádření:

II/327 Skřivany - Smidary

Telefon:

05.01.2024

Královéhradecký kraj

05.01.2025 (12 měsíců)

Číslo jednací:

Datum vydání vyjádření:

Jiné důvody (např. vyjádření z titulu vlastníka pozemku)

Vyřizuje:

PRODIN a.s.

K Vápence 2745

E-mail:

Typ žádosti:

Název akce:

Zájmové území:

Žadatel:

jiný dokument

Obdrželi jsme Vaši žádost o vyjádření k záměru umožnění navýšení kapacity odvádění dešťových vod do
kanalizace rámci stavby „II/327 Skřivany-Smidary“ zpracované Bc. Lenkou Ledvinkovou, společnost PRODIN,
a.s. K předložené žádosti sdělujeme následující:

1. Předmětem projektové dokumentace je návrh rekonstrukce komunikace v obci Skřivany. Projektant žádá o
umožnění navýšení kapacity odváděných dešťových vod do kanalizační sítě v amejtku společnosti Vodovody a
kanalizace Hradec Králové, a.s. a v provozování Královéhradecké provozní, a.s. v intravilánu obce v místě
pravé části komunikace Nový Bydžov-Smidary v délce 220 m – odhadovaná plocha 680 m2. V zájmové oblasti
se vyskytuje podloží nevhodné k zasakování dešťových vod. U stávající komunikace v tomto úseku není
obrubník, srážkové vody nyní odtékají do stávajícího přilehlého příkopu.

2. V zájmové lokalitě stavby se nachází stávající kanalizační síť v majetku společnosti Vodovody a kanalizace
Hradec Králové, a.s. a v provozování Královéhradecké provozní, a.s., viz přiložená situace. Do této kanalizace
jsou již napojeny stávající uliční vpusti v obci Skřivany.

V obci Skřivany plánuje naše společnost stavbu „Kanalizace Skřivany - Dr. Vojtěcha a Nádražní“, která
v zájmové oblasti navrhuje výstavbu nové kanalizace funkčně nahrazující stávající rušenou kanalizaci. V rámci
stavby nové kanalizace budou obnoveny stávající uliční vpusti.

3. Do kanalizační sítě v obci Skřivany jsou již nyní zaústěny dešťové vody ze značné části zpevněných
ploch intravilánu obce. Veškeré odpadní vody v kanalizační síti ve Skřivanech jsou svedeny do
čerpacích stanic „Sloupenská 1 a 2“ a výtlakem čerpány do kanalizační sítě v Novém Bydžově, odkud
tečou na místní ČOV. 

VAKHK/VHR/KT/23/4866

Investor:

strana 1 z 4



Dešťové vody při větších srážkových událostech způsobují přetěžování kanalizační sítě, které může
vést k vyvěrání vody skrze kanalizační šachty na povrch nebo zpětnému vzdouvání odpadní vody do
kanalizačních přípojek. Dále způsobují nadměrné odlehčování odpadních vod na odlehčovacích
komorách a přetěžování čistírny odpadních vod.

Z výše uvedených důvodů nesouhlasíme s navrženým navýšením kapacity odvádění dešťových vod do
kanalizace ve Skřivanech (tzn. následně i v Nové Bydžově) oproti stávajícímu stavu. Naopak je žádoucí
maximální množství dešťových vod likvidovat mimo kanalizační síť. 

4. Tyto podklady nenahrazují vyjádření k projektu pro jakýkoliv stupeň územního, stavebního, případně jiného
řízení.

5. Kompletní projektovou dokumentaci na rekonstrukci komunikace ve Skřivanech požadujeme předložit naší
společnosti k vyjádření.

6. Toto vyjádření je současně stanoviskem provozovatele vodovodu a kanalizace, kterým je společnost
Královéhradecká provozní, a.s.

Toto vyjádření pozbývá platnosti:  
   - uplynutím doby platnosti vyjádření
   - změnou rozsahu vyznačeného území
   - změnou účelu vyjádření uvedeného v žádosti 

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok ode dne 
vydání.

technicko - provozní náměstek
Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s.

Přílohy:
počet: 2
 - Situace sítí v provozování KHP, a.s.
 - Situace záměru

strana 2 z 4



Situace sítí v provozování KHP, a.s.

strana 3 z 4



Situace záměru

strana 4 z 4


	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Skřivany - Smidary 1\20240807124614.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Skřivany - Smidary 1\Skřivany-Smidary1_redigováno.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Skřivany - Smidary 1\Skřivany-Smidary1.docx
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Skřivany - Smidary 1\Evidenční list změny PD_1_upr.pdf


		2024-07-18T16:18:03+0200
	Ing. Eva Vortelová


		2024-07-19T08:21:59+0200
	Martin Dvořáček


		2024-01-10T10:03:52+0100
	Petra Kvapilová


		2024-01-10T10:03:52+0100
	Petra Kvapilová


		2024-01-10T10:03:52+0100
	Petra Kvapilová


		2024-01-10T10:03:52+0100
	Petra Kvapilová


		2024-07-18T16:18:03+0200
	Ing. Eva Vortelová


		2024-07-19T08:21:59+0200
	Martin Dvořáček




